



MUNICÍPIO DE CONTENDA/PR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (PO) - LOTE 1

EMPREENDIMENTO: NOVO PAÇO MUNICIPAL - ETAPA 2 - COBERTURA E CAPEAMENTO DAS LAJES

DATA BASE: SINAP JULHO/19 - ORÇAMENTOS SET/2019

Item	Cód.	Fonte	Descrição	Qtde	Un	P r e ç o			
						Unit	Global	BDI 24,00%	Global + BDI
1	Cobertura								
1.1	Comp. 1	Orçam.	FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE COBERTURA METÁLICA (PESO APROX. 4683KG, SETE TESOURAS, INCLUSIVE CONTRAVENTAMENTOS, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E DEMAIS ITENS CONFORME ESPECIF. DO PROJETO) E TELHAMENTO EM TELHA METÁLICA TRAPEZOIDAL TERMOACÚSTICA COM ESPESSURA DE 0,43MM E EPS DE 30MM (400M² DE TELHAS), INCLUSIVE CUMEEIRAS.	1,00	UN	R\$ 117.708,40	R\$ 117.708,40	N/A	R\$ 117.708,40
1.2	98546	SINAP	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM	65,41	M²	R\$ 74,28	R\$ 4.858,65	R\$ 1.166,08	R\$ 6.024,73
1.3	94229	SINAP	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	56,00	M	R\$ 120,01	R\$ 6.720,56	R\$ 1.612,93	R\$ 8.333,49
1.4	94231	SINAP	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	108,70	M	R\$ 35,16	R\$ 3.821,89	R\$ 917,25	R\$ 4.739,14
1.5	87454	SINAP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	6,91	M²	R\$ 49,51	R\$ 342,06	R\$ 82,09	R\$ 424,15
1.6	09386	ORSE	TUBO PVC RÍGIDO C/ANEL BORRACHA, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D = 75MM	10,50	M	R\$ 21,26	R\$ 223,23	R\$ 53,58	R\$ 276,81

1.7	09387	ORSE	TUBO PVC RÍGIDO C/ANEL BORRACHA, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D = 100MM	33,00	M	R\$ 37,96	R\$ 1.252,68	R\$ 300,64	R\$ 1.553,32
1.8	09388	ORSE	TUBO PVC RÍGIDO C/ANEL BORRACHA, SERIE REFORÇADA, P/ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS, D = 150MM	74,00	M	R\$ 62,52	R\$ 4.626,48	R\$ 1.110,36	R\$ 5.736,84
1.9	90438	SINAP	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM	3,00	UN	R\$ 47,18	R\$ 141,54	R\$ 33,97	R\$ 175,51
1.10	90441	SINAP	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM	2,00	UN	R\$ 117,83	R\$ 235,66	R\$ 56,56	R\$ 292,22
TOTAL ITEM 2							R\$ 139.931,15	R\$ 5.333,46	R\$ 145.264,61

2	Capeamento das lajes								
2.1	Comp. 2	SINAP	CAPEAMENTO DAS LAJES ALVEOLARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO (1º E 2º PAV., CAIXA D'AGUA E COBERTURA DA CAIXA D'AGUA) COM 5CM DE ESPESSURA EM CONCRETO USINADO FCK 30MPA, INCLUSIVE TRANSPORTE, MÃO DE OBRA, ARMADURAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	1,00	UND	R\$ 45.092,56	R\$ 45.092,56	R\$ 10.822,21	R\$ 55.914,77
TOTAL ITEM 1							R\$ 45.092,56	R\$ 10.822,21	R\$ 55.914,77

TOTAL FINAL							R\$ 185.023,71	R\$ 16.155,67	R\$ 201.179,38
--------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	----------------------	-----------------------

Contenda, 14 de outubro de 2019.

Larry Hugo Sanches
Arquiteto e Urbanista
CAU nº A146515-5